

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CONTRATOS ADITADOS

Jul/13

N°	Objeto		Data da Publicação		N° do Edital	Vigência	Situação	Item fornecido	Unidade medida	Valor unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Contrato	Aditivo	Contrato	Aditivo												
(a)	(b)		(c)		(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
062/2010	Prestação de serviços de monitoramento de notícias e clipegem jornalística de emissoras de rádio e televisão de Salvador e região metropolitana	prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 29/07/2013 até 28/07/2014	29/07/2010	04/07/2013	PP 30/2010	29/07/2010 a 28/07/2014	ATIVO	serviço executado	mês	6.200,00	12	74.400,00	78.049,44	Midiaclip Ltda.	04.476.582/0001-38	Morena Clara de Carvalho Garrido (Representante Legal)
072/2012	Prestação de serviços gráficos e de comunicação visual interna e externa, compreendendo confecção, entrega e instalação a serem realizados na região urbana de metropolitana de Salvador	prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) ano, de 13/06/2013 a 13/06/2014	18/06/2012	04/07/2013	PP 07/2012	13/06/2012 a 12/06/2014	ATIVO	placa em poliestireno de 5 mm - confecção	bem	14,00	200	2.800,00	149.610,00	Placa 7 Comunicação Visual Ltda.	14.737.258/0001-80	Lourival de Almeida Baptista Neto
								placa em poliestireno de 5 mm - reforma	bem	23,50	100	2.350,00				
								placa em poliestireno de 15mm - confecção	bem	200,00	100	20.000,00				
								placa em poliestireno de 15mm - reforma	bem	175,00	50	8.750,00				
								placa de poliestireno com bordas arredondadas de 3mm - confecção	bem	18,00	40	720,00				
								placa de poliestireno com bordas arredondadas de 3mm - reforma	bem	17,00	20	2.800,00				
								placa em acrílico transparente, espessura de 5mm, medindo 1,20x0,50m, com readesivagem - confecção	bem	719,00	5	2.350,00				
								placa em acrílico transparente, espessura de 5mm, medindo 1,20x0,50m, com readesivagem - reforma	bem	315,00	2	20.000,00				
								placa em acrílico transparente, espessura de 5mm, medindo 60x15cm - confecção	bem	99,00	5	8.750,00				
								placa em acrílico transparente, espessura de 5mm, medindo 60x15cm - reforma	bem	110,00	2	720,00				
								placa de poliestireno de 2mm - confecção	bem	200,00	20	340,00				
								confecção de imantado para veículo	bem	155,00	20	3.595,00				
								confecção de display em poliestireno de 4mm	bem	1.200,00	2	630,00				
								confecção de pedestal em metalon de até 2m de altura	bem	190,00	6	495,00				
								fornecimento de pedestal articulado	bem	187,00	10	220,00				
								confecção de placa em aro de Metalon 1,80mx07,0m	bem	245,00	2	4.000,00				
								confecção de adesivo perfurado para veículo	bem	115,00	30	3.100,00				
								confecção de adesivo	bem	2,00	1000	2.400,00				

								confeção de adesivo para busdoor lateral	bem	115,50	30	1.140,00						
								confeção de adesivo busdoor traseiro	bem	46,75	100	1.870,00						
								confeção de adesivo em policromia fosco ou brilhante	bem	110,00	120	490,00						
								confeção de adesivo em policromia calandrado brilhante	bem	95,00	30	3.450,00						
								confeção de adesivo para parachoque em vinil, formato 30x10cm	bem	114,00	30	2.000,00						
								confeção de adesivo para parachoque em vinil, formato 42x10cm	bem	150,00	30	3.465,00						
								confeção de banner em tecido reciclado PET, 1440DPI	bem	133,00	250	4.675,00						
								confeção de banner em lona impressa, 370DPI	bem	70,00	120	13.200,00						
								confeção de banner em lona impressa, 1440 DPI	bem	70,00	60	2.850,00						
								confeção de lona impressa em policromia, 370DPI, tensionada em estrutura de frontlight já existente	bem	70,00	90	3.420,00						
								confeção de lona impressa em policromia, 370 DPI, tensionada em ar de madeira a ser fixada em parede ou pedestal já existente	bem	70,00	100	4.500,00						
071/2012	Contratação de seguro ramo automóvel / responsabilidade civil facultativa de veículo - RCF-V, com cobertura adicional para vidros, retrovisores e assistência 24 horas, com vigência de 01 ano	prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 01 (um) ano, a contar de 18/06/2013 a 18/06/2014; bem assim alterar as classes dos veículos segurados contidos no item 3.1	25/06/2012	04/07/2013	PP 33/2012	18/06/2012 a 18/06/2014	ATIVO	prêmio Caminhão Vertis 130V18	ano	6.100,00	1	6.100,00	7.900,00	Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais	61.198.164/0001-60		Fábio Alex Colombo (Representante Legal)	
								prêmio Kombi Standart	ano	1.800,00	1	1.800,00					Joelson Renato Barbosa (Representante Legal)	
089/2012	Prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos	prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 01 (um) ano, a contar de 10/07/2013 até 09/07/2014	10/07/2012	12/07/2013	PP 44/2012	10/07/2012 a 09/07/2014	ATIVO	posto de serviço de auxiliar de carga e descarga	posto de trabalho	1.746,47	8	13.971,76	1.019.464,08	Prese Prestação de serviços de limpeza e conservação Ltda.	16.364.275/0001-44		João dos Santos Peixoto	
								posto de serviço de lavador de veículos	posto de trabalho	1.888,92	3	5.666,76					Edmil Santos Barreto	
								posto de serviço de manobrista	posto de trabalho	2.045,26	7	14.316,82						
101/2012	Prestação de serviços de TV por assinatura via Satélite	Incluir na cláusula terceira do contrato original o valor de R\$ 19,9 mensais referente à inclusão de 01 ponto adicional. A inclusão implicará na majoração de 1,18621% sobre o valor anual do contrato que passará de R\$ 1.677,60 para R\$ 1.916,40	31/07/2012	29/07/2013	xxx	29/05/2012 a 28/05/2014	ATIVO	Assinatura	mês	139,8	12	1.677,60	1.677,80	TNL PCS S/A	04.164.616/0001-59		José Ailton de Lira	
074/2012	Prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas (nacionais e internacionais), hospedagem e apoio logístico (sistema de reservas de passagens aéreas e hotéis, serviço de taxi, recepção, check in, acomodação em sala especial)	alterar a cláusula sétima do contrato original para prorrogar o prazo de vigência, de 23/07/2012 a 22/01/2014	19/06/2012	24/07/2013	PP 30/2012	23/07/2012 a 22/01/2014	ATIVO	passagem aérea	passagem	Desconto de 3,80% sobre o valor da tarifa básica registrada no	por demanda	537.487,00	5.574.487,00	Visão Turismo Ltda.	16.482.762/0001-01		Victor Atta Troccoli Abdon	
								hospedagem	diária	Valor da diária do hotel na data	por demanda	20.000,00					Marcus Paulo	

Maria Cristina Sampaio Araujo

Fábio Alex Colombo (Representante Legal)  
Joelson Renato Barbosa (Representante Legal)

João dos Santos Peixoto  
Edmil Santos Barreto

José Ailton de Lira

Victor Atta Troccoli Abdon  
Marcus Paulo

																	Trocoli Abdon
075/2012	Prestação de serviços de fornecimento de passagens terrestres	Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, de 23/07/2013 a 22/07/2014	19/06/2012	23/07/2013	PP 30/2012	23/07/2012 a 22/07/2014	ATIVO	passagem terrestre	passagem	Taxa de administração de 18,33% sobre o valor líquido das passagens	por demanda	133.000,00	133.000,00	Visão Turismo Ltda.	16.482.762/0001-01	Victor Atta Trocoli Abdon	
																Marcus Paulo Trocoli Abdon	
046/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Caetité	prorrogação do prazo de vigência do contrato original, por mais 01 (um) ano, a contra de 01/07/2013 até 30/06/2014	06/07/2010	15/07/2013	xxx	01/07/2010 a 30/06/2014	ATIVO	Aluguel	mês	1.303,73	24	15.644,71	15.644,71	José de Carvalho Costa	004.888.605-04	xxx	
015/2013	Prestação de serviço de elaboração de projeto executivo destinado a reforma e ampliação de edifício para sediar a Promotoria de Justiça do Ministério Público em Lençóis	05/03/2013			TP 01/2013	05/03/2013 a 31/12/2013	ATIVO	Projeto elaborado	projeto	31.100,00	1	31.100,00	31.100,00	Empresa Dendê Arquitetura Ltda	14.683.438/0001-08	Mauricio Coelho Lins (representante legal)	

Fonte: Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios  
Data da Última Atualização: 05/08/2013

- (a) – Informar o número do Contrato.
- (b) – Descrição do objeto do Contrato.
- (c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) – Período de vigência do Contrato.
- (f) – Descrição do(s) item(ns) do contrato.
- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) do contrato.
- (h) – Valor unitário do(s) item(ns) do contrato.
- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).
- (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (l) – Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
- (m) – Número do CNPJ ou do CPF do contratado.
- (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alínea "k".